
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001360769

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001360769

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía

NIF: Q4100799H

Dirección web: http://www.atiende.agenciamedioambienteyagua.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Actividades relacionadas con la protección, conservación,

regeneración o mejora del medio ambiente y del agua, así como
cualquier otra actividad que sea presupuesto, complemento,
desarrollo o consecuencia de lo anterior

Dirección: C/Johan G. Gutenberg, nº 1. Isla de la Cartuja	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Administrativo especial
Denominación del contrato: PGRN-SERV. TRAB. DESCROCHE MONT. PUB. ATALAYA Y G.

M. PUBL. SN SEV. 2024.
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000731945
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3KKPNIVWHYATUIPSMWL6XAL2MGLLJJLBCHYRACQBKFO
RGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5CEAKPW4SBEHGOY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
77211000-2 - Servicios relacionados con la explotación forestal

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: PGRN-SERVICIO PARA TRABAJO DE DESCORCHE EN EL
MONTE PÚBLICO LA ATALAYA Y EL GRUPO DE MONTES
PÚBLICOS LAS NAVAS Y OTROS, INCLUIDOS EN EL PLAN DE
GESTIÓN INTEGRAL DE LA SIERRA NORTE DE SEVILLA. AÑO
2024

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/11/2023 14:49:52 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmYzY2U0NzFlOTliNWJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001360769

Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	394.262,04 €
Importe de licitación (sin IVA): 325.836,40 €
Valor estimado: 325.836,40 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LAS NAVAS 2024
Clasificación CPV: 77211000-2 - Servicios relacionados con la explotación forestal
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 179.203,66 €

Importe Lote (sin IVA) 148.102,20 €
Valor estimado 148.102,20 €

Notas: PLAZO: 01/06/2024 AL 31/08/2024

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LA ATALAYA 2024
Clasificación CPV: 77211000-2 - Servicios relacionados con la explotación forestal
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 215.058,38 €

Importe Lote (sin IVA) 177.734,20 €
Valor estimado 177.734,20 €

Notas: PLAZO: 01/06/2024 AL 31/08/2024

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 10/01/2024 12:00
Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y
Agua de Andalucía
C/ Johan G. Gutenberg
41092 SEVILLA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/11/2023 14:49:52 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmYzY2U0NzFlOTliNWJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001360769

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 10/01/2024 12:00
Lugar de presentación:
SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

18/01/2024 12:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 230, página  (Envío: 28/11/2023 00:00),
Publicación: 29/11/2023 00:00). Referencia: 725248-2023 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwJxHVBf49fsy3Gz1uRtX7Gz8dx.pdf
(SHA-256: dd6b0b324c2e669cf02eb3821854dc50cbf518b0a2173c7f058c4d0b04134b8a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 78acf4ce7670792f3a7dc946db105642ecc24489ca62d8776d992a4809c96239)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/11/2023 14:49:52 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmYzY2U0NzFlOTliNWJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001360769

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/11/2023 14:49:52 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmYzY2U0NzFlOTliNWJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


